Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

03.03.2021	                                                                                                       № 27

	О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов муниципального образования поселок Уршельский от 28.02.2014 № 240 (ред. 11.11.2020) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 28.02.2014 № 240 (ред. от 11.11.2020) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3 статьи 4 Положения исключить.
1.2. Абзац 10 пункта 2 статьи 4-1 изложить в следующей редакции:
          «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».
          1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:
         «Статья 6. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования.
Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в Совет народных депутатов представляются следующие документы и материалы:
          основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение);
           предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) за текущий финансовый год;
           прогноз социально-экономического развития муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение);
           прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) на очередной финансовый год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
           пояснительная записка к проекту бюджета;
           верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
         оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
         реестр источников доходов бюджета муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение);
          иные документы и материалы.
          В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
          В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Мещерские вести» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

[bookmark: _GoBack]       Глава муниципального образования                             А.И. Орлова